
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SARZANA  ISA 13 

Via San Bartolomeo, snc – 19038 SARZANA (SP) 

Tel. 0187/620153 Fax 0187/607110 

C.F. 90027530113 – cod. univoco UF5GQO 

e-mail:  spic822005@istruzione.it  -spic822005@pec.istruzione.it   

sito web:  www.istitutocomprensivosarzana.it 
 

 
 

Prot. n.  5219 – G2                                                 Sarzana, 25/06/2016 

 

All’Albo 

 

Alla ditta Berti Simone 

info@pec.bertisimone.com 

 

 

OGGETTO:  DECRETO DIRIGENZIALE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

EFFICACE  GARA PER LA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI (FORNITURA 

CON POSA IN OPERA) PRESSO I.C. ISA 13 SARZANA (SP) – CUP B76J15002140007- 

CODICE IDENTIFICATIVO DI PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-66 -  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento 2014-2020” - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 

ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” – 

CIG ZCC1993934 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Considerato che, con D.D. prot. n. 4235-G2 del 26/05/2016, è stata indetta gara per l’affidamento 

della fornitura e posa in opera di ambienti digitali per l’Istituto, con procedura attivata nel rispetto 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016, da effettuarsi tramite il MePA, invitando tutti i 22 

operatori che hanno manifestato interesse ad essere invitati 

 

Considerato che la scelta del contraente è quella del minor prezzo complessivo rispetto all'importo 

posto a base di gara ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b), D.Lgs. 50/2016, espresso mediante il 

massimo ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara 

 

mailto:spic822005@istruzione.it
mailto:info@pec.bertisimone.com


Visto il verbale di gara prot. n. 5025-G1 del 21/06/2016, dal quale risulta che è pervenuta un’unica 

offerta entro il termine delle ore 12.00 del 20/06/2016, presentata dalla ditta BERTI SIMONE. 

 

Preso atto della regolarità della documentazione presentata dall’offerente 

 

Preso atto che la ditta BERTI SIMONE ha presentato un ribasso percentuale sull’importo posto a 

base di gara pari all’1,00% 

 

Preso atto che, con un unico partecipante, non trovano applicazione le formule contenute nell’art. 

97, D.Lgs. 50/2016 per il calcolo della soglia dell’anomalia 

 

Preso atto che comunque il Presidente di gara si è riservato di valutare la congruità dell’unica 

offerta presentata, che ha ritenuto congrua 

 

Preso atto quindi che è stato individuato quale aggiudicatario della gara la ditta BERTI SIMONE 

 

Visto il Decreto dirigenziale prot. n. 5039-G/2 del 21/06/2016 di aggiudicazione definitiva non 

efficace della gara in oggetto alla Ditta BERTI SIMONE 

 

Preso atto che dalla verifica dei requisiti di legge nulla osta all’aggiudicazione definitiva  

 

DECRETA 

 

di aggiudicare definitivamente la gara in oggetto alla ditta BERTI SIMONE. 

Il presente decreto è immediatamente efficace. 

Lo si trasmette all’Ufficio per i conseguenti adempimenti e se ne dà pubblicità secondo le modalità 

previste dalla normativa vigente. 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Clementina Petillo 

 

 


